KOMPAKTLEISTUNGSSCHALTER
 SERIE P5
Kompaktleistungsschalter
Allgemeine Eigenschaften
Die Kompaktleistungsschalter (MCCB) von LOVATO Electric
sind technologisch fortschrittliche Geräte, die über
elektronische Auslöser verfügen. Die Schalter bieten
einen breiten Einstellbereich des Stroms, was ein hohe

1 1,130
❶	Bei Zubehör, das mit UL-zertifizierten Schaltern zu verwenden ist, am
Ende der Bestellbezeichnung UL hinzufügen.
P5X1011
P5X14...
P5X16...
P5X1847...
P5X19...
P5X1311
Kompaktleistungsschalter
LOVATO ELECTRIC S.P. A.
via Don E. Mazza, 12
24020 Gorle (Bergamo), Italy
Tel  +39 035 4282111
Follow us on
PD211 D  03  26
SCHUTZ DER LEISTUNGSKLEMMEN
Es sind zwei Ausführungen erhältlich, eine lange und
eine kurze Abdeckung, damit ein flexibler Schutz für
unterschiedliche Konfigurationen der Verdrahtung
gewährleistet ist.
KLEMMENANSCHLUSS-SET
Diese Sets sind für die UL-zertifizierten
Kompaktleistungsschalter notwendig.
Es handelt sich um robuste Klemmen aus Aluminium mit
Inbusschrauben für die Kabelbefestigung.
GRIFFE FÜR KABELBETÄTIGUNG
Diese an der Tür oder am Gehäuse der Schalttafel montierte
Vorrichtung wird zur Betätigung der Kompaktleistungsschalter
in Übereinstimmung mit den Normen NFPA und UL 508A
verwendet. Dies wird mit Hilfe von Kabeln unterschiedlicher
Länge, 36, 48 oder 60 Zoll, erreicht, die den MCCB über eine
auf der Vorderseite des Schalters angebrachte Vorrichtung
betätigen. Die Schutzart der Griffe entspricht NEMA 4, 4X.
Anbaublöcke und Zubehör
neu
Bestell-
bezeichnung
Beschreibung St.
pro
Pck.
Gew.
St. [kg]
Schutz der Leistungsklemmen, lange Ausführung
3-polige Abdeckung
P5X831L Für P5ME3PS0100,
P5ME3PS0160 und
P5ME3PS0250
1 0,295
P5X832L Für P5ME3PS0400 und
P5ME3PS0630
1 0,350
P5X833L Für P5ME3PS0800 1 0,440
4-polige Abdeckung
P5X841L Für P5ME4PS0100,
P5ME4PS0160 und
P5ME4PS0250
1 0,395
P5X842L Für P5ME4PS0400 und
P5ME4PS0630
1 0,468
P5X843L Für P5ME4PS0800 1 0,585
Schutz der Leistungsklemmen, kurze Ausführung
3-polige Abdeckung
P5X831S Für P5ME3PS0100,
P5ME3PS0160 und
P5ME3PS0250
1 0,142
P5X832S Für P5ME3PS0400 und
P5ME3PS0630
1 0,175
P5X833S Für P5ME3PS0800 1 0,240